Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023                                      							№ 83
с. Надеждинское

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 05.06.2019№ 49 «Об утверждении организационных документов по защите персональных данных в администрации Муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В целях исполнения Федерального закона № 152-ФЗ                                 от 27 июля 2006 года «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района  Еврейской автономной области утвержденных постановлением администрации от 05.06.2019 № 49 следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1.Запрос уполномоченного органа по защите прав Субъекта ПДн считать пунктом 3.2. Запрос уполномоченного органа по защите прав Субъекта ПДн.
1.2. В абзацах втором и третьем пункта 3.1 раздела 3 Правил слова «30 рабочих дней» заменить на слова «10 рабочих дней».
1.3. В абзаце втором пункта 3.2 раздела 3 Правил слова «30дней» заменить на слова «10 рабочих дней».
1.4. В столбце «Срок» строки 1 раздела 1, строки 1 раздела 2 Сводной таблицы действий в ответ на запросы по ПДн приложения № 1 Правил слова «30 дней» заменить на слова «10 рабочих дней».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, и разместить на официальном сайте администрации Надеждинского сельского поселения http://nadsp.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                             Н.В. Красилова